
 重要  
令和２年４月８日 

緊急事態宣言発令に伴う授業の停止について 

 

 いつも教室の珠算教育にご協力頂き、ありがとうございます。 

  

政府より緊急事態宣言が発令されました。これまで、コロナウイルス対策として様々な取り組みを

してまいりましたが、皆様の健康と安全を守るため、予てからお知らせしてあります通り教室の授業

を一旦停止させて頂くことと致しました。 

 

① 授業停止期間について 

４/８（水）～５/６（水）までの予定 

 

② 検定試験について 

４月検定として現在お申込み頂いているものについて全て５月検定に繰越させて頂きます。 

※受験級について変更のご相談をさせて頂く場合があります。 

５月検定は５/２７（水）、３０（土）予定です。詳細、キャンセルについては後日お知らせします。 

 

③ 授業料について 

すでに納めて頂いている４月分授業料は、５月分に充当させて頂きます。 

まだ４月分授業料を納めていらっしゃらない方は、５月分よりお支払いください。 

 

④ 家庭学習について 

授業停止期間中、ご家庭で練習したいという子供達を少しでも応援するため、週に一度プリ

ント配布日を設けます。２，３枚ではありますが、必要な方はご活用ください。受け取りにいらっし

ゃるのは、お子様でも保護者の方でも構いません。お名前と、級をお知らせください。 

  強制するものではありませんので、無理はなさらないでください。 

  ※プリント配布日…授業停止期間中の毎週土曜日９：００～１２：００ 

また、テキストも練習して頂いて構いませんが、お子様が混乱してしまうため、学習していな

い内容の先取り学習はご遠慮ください。ご不明な点はメールにてご質問ください。 

 

 

今後も社会状況を踏まえて、様々な面から検討を重ねていきます。急な対応が多く、皆様には

ご心配をおかけし申し訳ありません。変更がある場合には、ホームページやライン公式アカウン

トにて速やかにお知らせ致しますので、どうぞよろしくお願い致します。 

皆様の心と体の健康を心よりお祈り申し上げます。 

 

南千住そろばん教室 


